
PA\665248CS.doc PE 388.546v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Hospodářský a měnový výbor

PROZATÍMNÍ ZNĚNÍ
2007/2095(INI)

30. 4. 2007

NÁVRH STANOVISKA
Hospodářského a měnového výboru

pro Výbor pro právní záležitosti

k lepším právním předpisům v Evropské unii
(2007/2095(INI))

Navrhovatel: Gunnar Hökmark



PE 388.546v01-00 2/3 PA\665248CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\665248CS.doc 3/3 PE 388.546v01-00

CS

NÁVRHY

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro právní záležitosti jako příslušný výbor, aby 
do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. podporuje cíl Komise zlepšit kvalitu právních předpisů a snížit legislativní zátěž; 
domnívá se, že opatření uvedená ve sdělení Komise prokazují jasné a trvalé odhodlání 
tento cíl dosáhnout, ale má za to, že v řadě oblastí je zapotřebí ještě většího úsilí, aby se 
zajistilo, že právní předpisy pro vnitřní trh přinesou maximální hospodářský prospěch; 

2. akceptuje skutečnost, že Rada i Parlament musí vzít v úvahu dopad svých pozměňovacích 
návrhů na posouzení dopadu provedené Komisí; zdůrazňuje potřebu analýz nákladů 
a přínosů, které odrážejí struktury nákladů na regulaci v případě, kdy jsou směrnice 
prováděny pomocí vnitrostátních právních předpisů a mění regulační rámec, v němž 
společnosti a jednotlivci působí;

3. odsuzuje praxi tzv. „pozlacování“ (gold-plating), a vyzývá Komisi k prozkoumání 
možností, jaká další opatření by mohla být přijata, aby se této praxi zabránilo, včetně 
zavedení práva přímého jednání pro občany; žádá o následná posouzení dopadu, která 
budou analyzovat, jakým způsobem jsou ve skutečnosti prováděna rozhodnutí 
v členských státech a na místní úrovni; podporuje zvýšené přiměřené použití předpisů;

4. připomíná důležitost uvážlivého využívání „ustanovení o ukončení platnosti“ (sunset 
clause) při zajišťování zachování přiměřenosti právních předpisů;

5. podporuje Komisi při zkoumání alternativ právních předpisů za účelem zlepšení 
fungování vnitřního trhu, včetně samoregulace a vzájemného uznávání vnitrostátních 
předpisů;

6. zdůrazňuje, že je rovněž nutné zjednodušení interakce Komise s občany např. v oblasti 
zadávání zakázek, finančních služeb, výzkumných programů, pravidel státní podpory 
a žádostí o poskytnutí grantů.


	665248cs.doc

